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Utdelte priser 2024 

 
 
Fakultetets HMS-pris 2024  
Fakultet for naturvitenskap og teknologi skal ha en kultur for helse, miljø og sikkerhet som er 
forebyggende og helsefremmende. Fakultetet ønsker derfor å stimulere instituttene til å 
arbeide systematisk med HMS ved å løfte frem og premiere gode tiltak. HMS-prisen ved 
Fakultet for naturvitenskap og teknologi har blitt delt ut årlig siden 2005, og prisen er på 
50 000 kroner.  
  
  
En enstemmig jury vedtok å tildele HMS-prisen ved Fakultet for naturvitenskap og teknologi 
for 2024 til Institutt for biovitenskap for tiltaket «Lokal medarbeiderundersøkelse», utført 
høsten 2023.   
  
Juryen besto av:   
Fakultetets hovedverneombud Ann-Elise Olderbakk Jordal, dekan Gunn Mangerud, 
fakultetsdirektør Elisabeth Müller Lysebo og HMS-koordinator Inger Johanne Fjellanger 

  
Prisen ble delt ut på fakultetets HMS-seminar 21. november 2024.  
  
Begrunnelse for tildelingen:   
I vurderingen av søknadene la komiteen vekt på Statens arbeidsmiljøinstitutt (STAMI) sin 
definisjon av arbeidsmiljø: «Arbeidsmiljø er knyttet til hvordan man organiserer, planlegger og 
gjennomfører arbeidet.» En høring fra Arbeidstilsynet foreslår å tydeliggjøre 
arbeidsmiljølovens krav til psykososialt arbeidsmiljø blant annet ved å forskriftsfeste 
kartlegging av psykososialt arbeidsmiljø. 
 
BIO har utført et krevende, grundig og godt kartleggingsarbeid, hvor arbeidstakerne fikk stor 
grad av medvirkning i kartleggingsprosessen mht. hva som var de viktigste tiltakene å 
prioritere. Instituttet jobber systematisk med de utvalgte tiltakene og har en plan for kontinuitet 
med videre tiltak under ny leder.  
 
BIOs initiativ gir mulighet for erfaringsdeling, for eksempel sett i lys av at HR-avdelingen nylig 
har utviklet verktøy for lokale arbeidsmiljøundersøkelser. Etter en total vurdering, og med tro 
på at oppfølgingen av tiltakene vil vedvare, ble BIO vinner av HMS-prisen for 2024.  
 
  
 

https://www.uib.no/nt/174513/institutt-biovitenskap-f%C3%A5r-fakultetets-hms-pris-2024
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Formidlingsprisen  
Formidlingsprisen ble opprettet i 2019 og har som formål å inspirere til å ta 
formidlingsoppdraget alvorlig. Prisvinneren skal strekke seg langt for å bidra til å opplyse 
samfunnet, skape debatt, synliggjøre forskning ved fakultetet, stimulere til formidling eller på 
annen måte være en viktig bidragsyter til kunnskapsspredning og samfunnsdebatt. Prisen 
kan tildeles både ansatte og studenter ved fakultetet.   
  
Formidlingsprisen 2024   
Formidlingsprisen for 2024 gikk til professor Pål Grønås Drange ved Institutt for informatikk, 
for hans arbeid med å formidle kunstig intelligens til en rekke ulike publikum. 
  
Juryen besto av:   
Dekan Gunn Mangerud, studiesjef Bianca Nygård, student Heris Sivanesarajah, 
kommunikasjonsrådgiver Jin Sigve Mæland   
 
Prisen ble delt ut 5. desember 2024.   
  
Begrunnelse for tildelingen:   
Gjennom en rekke foredrag, tv-opptredener og intervjuer har Pål blitt en viktig og balansert 
stemme rundt kunstig intelligens. Han klarer å engasjere publikum uten å ty til 
sensasjonalisme, og han skaper ettertanke hos publikum ved å forklare mekanismene bak KI 
på en enkel og forståelig måte. Siden sommeren 2023 er det anslått at Pål har holdt så mye 
som 40 foredrag til et bredt spekter av publikum. På listen står alt fra ministere og 
beslutningstagere til pensjonister og fagfeller, bygg- og eiendomsbransjen, fagforeninger, og 
ikke minst, de unge og ungdomsskoleelever via «Ka vil DU bli?»-dagen. 
 
 
 

Realistutvalgets undervisningspris  
Undervisningsprisen er et samarbeid mellom NT-fakultetet og studentene. Både 
enkeltpersoner og undervisningsgrupper kan bli nominert, men det er viktig at underviserne 
har evne til å inspirere faglig. Det er studenter og fagutvalgene ved instituttene som 
nominerer kandidater til prisen.   
  
 
Underviserprisen for 2022/2023 
Tildeling av prisen for 2022/2023 ble utsatt til vår 2024, og utdelt på Underviserseminaret 21. 
mars. Den gikk til professor Johan Alme ved Institutt for fysikk og teknologi. 
 
Juryen besto av: Realistutvalget og linjeforeninger, sammen med visedekan for utdanning 
Sigrunn Eliassen. 
 
Begrunnelse for tildelingen: 
Årets underviserpris går til en underviser som har laget et engasjerende og inspirerende 
undervisningsmiljø. Han fokuserer ikke bare på pensum, men også på anvendelse av 
kunnskapen. 
 
Han har laget ekstra undervisningsmateriale for å gi studentene en best mulig forståelse for 
emnet, og bruker tid ut over timeplanlagt undervisning for å hjelpe studentene. Han gjør det 
enkelt å stille spørsmål og man får alltid gode svar. 
Kort fortalt: Årets prisvinner er en fantastisk underviser! 

 
Underviserprisen for 2023/2024 

https://www.uib.no/nt/174689/formidlingspris-til-kunstig-intelligens-forsker
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Prisen for 2023/2024 ble utdelt 21. november 2024, og gikk til Vegard Gjerde, post-doc ved 
Institutt for fysikk og teknologi. 
 
Juryen besto av: Realistutvalget og linjeforeninger, sammen med visedekan for utdanning 
Sigrunn Eliassen. 
  
 
Begrunnelse for tildelingen: 
Årets underviserpris går til en underviser som har gjort en enestående innsats for studentenes 
læring. Underviseren er dedikert, og han er kjent for sine pedagogiske forelesninger som 
kombinerer tradisjonell undervisning studentaktiv læring. Dette skaper et dynamisk 
læringsmiljø hvor studentene kan engasjere seg og lære på en effektiv måte. Studentene 
verdsetter også at han gir tydelig informasjon og klare tidsfrister, noe som gir studentene en 
god forståelse av hva som forventes av dem. 
 
Underviseren har et genuint engasjement for at studentene skal lykkes, og har lagt ned 
betydelig tid for å utvikle og ta i bruk nye undervisningsmetoder og verktøy i undervisningen, 
som sikrer at studentene forstår og kan anvende kunnskapen de har tilegnet seg. 
 
 

Universitetets Uglepris  
Ugleprisen deles hvert år ut av Utdanningsutvalget, basert på nominasjoner fra fakultetene. 
Fakultetene kan nominere ett eller flere fagmiljø som har gjort særlig vellykkede tiltak for å 
utvikle utdanningskvaliteten. Prisen er på 100.000,- kroner. Vinneren av Ugleprisen blir 
nominert til den nasjonale prisen for utdanningskvalitet. 
 
Nominasjonskriterier: 

• Tiltaket må kunne dokumentere at det bidrar vesentlig til utvikling og forbedring av 
utdanningskvaliteten. 

• Tiltaket gjennomføres i et aktivt samarbeid mellom studenter, ansatte og 
andre aktuelle aktører. 

• Tiltaket er kunnskapsbasert. 
• Tiltaket har overføringsverdi til andre fagområder og fagmiljø 

 
 

Institutt for biovitenskap ble tildelt Ugleprisen for 2024 for tiltaket «Postersymposium for 
studenter». 
 
Komiteens begrunnelse: 
Postersymposiet har flere nyskapende elementer og innovative vurderingsformer, som gir 
merverdi utover selve vurderingssituasjonen. Aktiviteten er interaktiv og løfter frem praktiske 
ferdigheter. Studentene involveres i forskning gjennom samarbeid med ulike miljøer og 
aktører, og aktiviteten har stor grad av kobling mot arbeidslivet. Postersymposiet er også et 
godt eksempel på tett kobling mellom utdanning og forskning, som er svært viktig for UiB. 
Videre har komiteen vektlagt at postersymposiet får veldig positive tilbakemeldinger fra 
studentene. 
 
 
 
05.02.2025/Kristine Breivik/Bianca Nygård 

 
Gunn Mangerud 
dekan 

https://www.uib.no/nt/174747/ugleprisen-til-bios-%C2%ABpostersymposium-studenter%C2%BB

